PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 025/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 017/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 158 dias, sem possibilidade de

renovação, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.683,

de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga

Horária: 24h/s
CLÉSIA DE LEON DA SILVA 25.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 18 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.09.18 11:51:08 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.18
13:18:47 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 19 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3659

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94

Nascimento e CPF de filhos menores e dependentes de imposto de
renda; Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
Comprovante de especialização, cursos e/ou experiência exigida para
o cargo (se for o caso); Comprovante de residência com até 60 dias
(em caso de o comprovante estar em nome de terceiros deve anexar
declaração do titular reconhecida em cartório); Certidão Negativa de
Condenação Criminal da Justiça Federal e Estadual; Aos candidatos
do sexo masculino apresentar documento comprobatório de quitação
das obrigações militares;.
O candidato chamado que não atender à convocação, perderá o lugar
na classificação. Nesse caso, o candidato poderá ocupar o último lugar
desde que solicite sua permanência na lista dos classificados,
mediante requerimento, manifestando sua intenção com vistas à nova
convocação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
em 18 de setembro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:95DEC302

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2174/2023

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito de PM DE SANTO
ANTÔNIO DA PATRULHA, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o que estabelece o artigo 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005, CONCEDE APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 08/09/2023, à servidora
INES TERESINHA VIANA DOS SANTOS, matrícula 90442, cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais I Est, padrão 5, classe C, regime
jurídico estatutário, 40 horas semanais, com proventos mensais
integrais no valor de R$ 2.352,18 composto das seguintes vantagens:
Vencimento base - Lei Complementar Municipal nº 35 de 2005, art.
63; 30% de adicional por aprimoramento - Lei Complementar
Municipal nº 35 de 2005, art. 98-B; 29% de anuênios - Lei
Complementar Municipal nº 35 de 2005, art. 86 a ser custeada por
Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão do Servidor e seu
reajuste será efetivado pela paridade.

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, 18/09/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito de PM de Santo Antônio da Patrulha

OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.

Publicado por:
Simone Lorence Fraga

Código Identificador:6CFF3B2D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 025/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 025/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
017/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período remanescente de 158 dias, sem
possibilidade de renovação, junto a Secretária Municipal da Educação

(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.683, de
30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais -
Carga Horária: 24h/s

CLÉSIA DE LEON DA SILVA 25.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 18 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:13773448

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 004/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 004/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
023/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato abaixo
relacionado para se manifestar sobre o interesse em uma contração
temporária (emergencial) pelo período remanescente de 151 dias,
podendo ser prorrogado por mais 6 meses, junto a Secretaria da
Agricultura e Meio Ambiente (SEMAM), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 023/2023, em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.677, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL - 40hr
JÚLIA PIOVESAN
SOMAVILLA

04.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 18 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se